
Návod na vyplnění 
Learning Agreementu pro
studijní výměnný pobyt



Learning Agreement (LA) je dohoda, kterou musí vyplnit každý student vyjíždějící na
studijní výměnný pobyt. Jedná se o dohodu mezi studentem, vysílající institucí (VŠE) a
přijímající institucí o předmětech, které bude student studovat na výjezdu. Je to tedy jedna
z povinností, kterou musí student splnit před začátkem mobility (jako jednu z podmínek
pro vyplacení finančního grantu) - musí být ale potvrzena všemi stranami, hlavně vysílající
a přijímající institucí!

Learning Agreement musí zahrnovat předměty v hodnotě minimálně 20 ECTS. Záleží ale
na fakultě - některé si mohou stanovit vyšší minimální počet ECTS. Je tedy potřeba si
ověřit konkrétní počet na webu nebo intranetu Vaší fakulty. Nejlépe by se měl počet
pohybovat v rozmezí 20 a 30 ECTS.

Learning Agreement vyplněný před začátkem mobility nemusí být finální verzí. V průběhu
pobytu je možné LA upravit podle předmětů, které budete na výjezdu skutečně
studovat - k tomu slouží Learning Agreement Changes. Změny jsou obvykle možné po
příjezdu na místo studia podle pravidel partnerské školy. LA Changes je opět potřeba
nechat schválit všemi stranami před koncem vašeho zahraničního výjezdu.



OBSAH:

Learning Agreement before mobility

Příklad vyplněného Learning Agreementu

Learning agreement During mobility - “Changes”

Uznání předmětů po výjezdu

Pozn.: Printscreeny slouží pouze pro lepší orientaci, nejedná se o reálný výjezd - jednotlivé kroky a předměty na sebe proto nemusejí
navazovat.



Learning Agreement (Zahraniční studijní plán)
najdete v InSIS v Portálu studenta v sekci 
“Moje výjezdy do zahraničí”.

Learning Agreement 
before mobility

Nejprve zvolte z rozevíracího seznamu
typ zahraničního studijního plánu -
vyberte možnost:

Následně klikněte na tlačítko “Zvolit”.

Dlouhodobá mobilita



Po doplnění údajů o předmětu klikněte na “Přidat”- předmět se následně objeví v tabulce:

Pro další kolonky platí:
Kategorie - nechte jako “Komponenty ke studiu”
“Podmínky k uznání” a “Popis virtuální části” NEVYPLŇUJTE.

Poté se dostanete k samotnému Learning Agreementu.
Naleznete zde 3 části, které je potřeba postupně doplnit. 
Začněte první částí - TABULKOU A.

Pozor: Pokud přijímající instituce nepoužívá systém ECTS, je
nutné počet kreditů převést na ECTS. Doporučený převod
zámořských kreditů na ECTS je ke stažení na webu. 

Výsledný počet ECTS vždy zaokrouhlujte na celá čísla nebo
půlkredity (např. 4 ECTS; 4,5 ECTS)

TABULKA A neboli “Předměty zahraničního studijního plánu”
slouží k zadání seznamu předmětů, které budete studovat v
zahraničí. Vyplňujete zde tedy jednotlivé předměty z nabídky od
partnerské univerzity - podle jejich údajů.

Vyplňte tedy:
kód předmětu (pokud je uveden)
oficiální název kurzu (v jazyce dané instituce)
počet ECTS daného předmětu

Postupně přidejte jednotlivé předměty a doplňte u každého výše zmíněné údaje.
Vznikne Vám tak tabulka se seznamem předmětů, které plánujete studovat na partnerské univerzitě.

https://ozs.vse.cz/wp-content/uploads/Credit-Conversion-Guide-_verze-na-web.pdf


TABULKA B nazvaná “Předměty domácího studijního plánu
plněné v rámci zahraničního studia” slouží k zanesení předmětů
studovaných v zahraničí do Vašeho studijního plánu na VŠE.
Vyplňujete zde tedy způsob, jak se Vám budou odstudované
předměty uznány - jestli v rámci kategorie volitelných předmětů,
nebo povinných.

U volitelných předmětů vyberte  “Obecné uznávací předměty xS
20xx/20xy”. Není tedy potřeba hledat žádný ekvivalent předmětu
na VŠE! Pouze zvolíte UPxy Uznaný předmět a kliknete na “Přidat”.
(Postupujte od UP01 k vyšším hodnotám)

U povinných předmětů nebo předmětů vedlejší specializace na
magisterském studiu (povinných i volitelných) vyberte 
“Předměty xS 20xx/20xy”, kde zvolíte konkrétní předmět svého
programu z nabídky podle kódu na VŠE a klikněte na “Přidat”.

Pozor: Máte-li zájem o uznání předmětu vystudovaného v zahraničí za
konkrétní povinný předmět hlavní specializace nebo jakýkoliv
(povinný i volitelný) předmět vedlejší specializace, musíte případné
uznání zkonzultovat nejen s proděkanem pro studium, ale
především s garantem příslušného předmětu vyučovaného na VŠE.

Nyní se přesuňte k druhé části - TABULCE B.

Postupně přidejte jednotlivé předměty tak, aby odpovídaly kategorii, v rámci které si je chcete nechat uznat -
všechny volitelné jako UPxy Uznaný předmět, povinné předměty jako konkrétní ekvivalenty kurzů na VŠE.

Kontaktním centru InSIS k tomuto účelu slouží žádost “Schválení povinného předmětu před zahraničním výjezdem”.
K vyhodnocení žádosti bude potřeba dodat i sylabus daného předmětu z partnerské školy.



Po úspěšném vyplnění předmětů v TABULCE B je potřeba doplnit
informace jednotlivě ke každému z nich. 
K tomuto kroku se dostanete pomocí ikony “Upravit”, kterou
najdete na konci řádku, stále ve stejné TABULCE B.

Po rozkliknutí se Vám objeví nová tabulka (příklad vidíte vedle na obrázku),
ve které vyplníte jednotlivá pole následujícím způsobem:

Ukončení (jak je předmět ukončen?) - zkouška ECTS nebo zápočet 
Počet ECTS kreditů 
Druh skupiny předmětu (do jaké si jej chcete nechat uznat - fakultně
volitelné/celoškolsky/povinné - podle Vašeho studijného plánu)
Skutečný název a Skutečný název anglicky - název kurzu (pokud
studujete v EN, oba názvy budou stejné)
Studováno v jazyce - jazyk, ve kterém je kurz vyučován
Kategorie - “Komponent k uznání”
Podmínky k uznání - nechte prázdné
Kolonky “Výsledek” a “Skutečně splněno dne” zatím NEVYPLŇUJTE

Po vyplnění všech údajů nezapomeňte úpravy vždy ULOŽIT!

Stejným způsobem doplňte údaje pro
všechny předměty v TABULCE B. 
Výsledná tabulka by měla vypadat
podobně (podle Vaši předmětů):

Na konci se součet ECTS v TABULCE A musí rovnat součtu ECTS v TABULCE B



Požadavky na vyplnění kontaktních údajů se odvíjí od formy
Vašeho výjezdu: studenti vyjíždějící do Zámoří, Švýcarska
nebo v rámci programu CEEPUS postupují jinak než studenti
programu ERASMUS+. 

Výjezd do Zámoří, Švýcarska nebo v rámci CEEPUS
vyplňujete POUZE položku “ZNALOST JAZYKA” a to
podle úrovně, kterou jste doložili v rámci přihlášky na
výměnný pobyt

Výjezd ERASMUS+
kolonky “E-mail” a “Odpovědná osoba na vysílající
instituci” se vám předvyplní automaticky
kontaktní informace o přijímající instituci Vám odešle OZS
emailem
“Studijní období odkdy - dokdy” vyplňte podle dat
výjezdu v InSIS nebo v akceptačním dopise od přijímající
univerzity
“Znalost jazyka” doplňte podle úrovně, kterou jste doložili
v rámci přihlášky na výměnný pobyt během výběrového
řízení
položku “Subject area code” vyplňte podle fakulty
následovně (pokud neobdržíte jiné informace od své
koordinátorky):

Pokud se rovná počet ECTS v TABULCE A a TABULCE B,
můžete pokračovat k třetí části. Zde Vás čeká doplnění
KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ v sekci “Doplňující údaje”:

V obou případech nezapomeňte
vyplněné údaje uložit kliknutím
na “Uložit údaje”.031 - FMV, NF

041 - FFÚ, FPH, FM
061 - FIS

“Mateřským jazykem” je myšlen Váš
mateřský jazyk.



Jakmile jste si jisti, že jste vyplnili potřebné údaje správně,
počet ECTS v Tabulce A se rovná počtu v Tabulce B, dole na
stránce klikněte na “Požádat o schválení plánu“. Tím se Vám
LA uzavře a bude postoupen zodpovědné osobě (kterou
většinou bývá proděkan pro zahraniční vztahy příslušné
fakulty) k posouzení a schválení. Postup po schválení se opět
odvíjí od formy Vašeho výjezdu:

Pokud vyjíždíte v rámci programu ERASMUS+, po schválení
LA od Vaší fakulty je LA odeslán ke schválení partnerskou
školou přes platformu EWP (Erasmus Without Paper), takže
není vyžadována žádná další AKCE Z VAŠÍ STRANY.

Pokud partnerská škola není k EWP připojena, nebo
vyjíždíte do Švýcarska, bude Vás Vaše OZS koordinátorka
informovat o změně postupu.

Když je Learning Agreement Before Mobility kompletní -
se všemi předměty, které budete studovat, a doplněnými
údaji - můžete požádat o SCHVÁLENÍ PLÁNU:

Ke změnám Learning Agreementu slouží LA
“CHANGES”, ve kterém můžete v průběhu
výjezdu přidávat a mazat předměty podle
těch, které nakonec skutečně studujete na
výjezdu. Tato verze LA tedy nemusí být
finální, je možné ji změnit!

Pokud vyjíždíte do Zámoří nebo v rámci CEEPUS, je nutné po
obdržení schváleného LA dokument stáhnout ve formátu
PDF a zaslat ho elektronicky zahraniční univerzitě k
podpisu.
Až poté, co máte LA podepsaný ze strany VŠE i přijímající
univerzity, vložíte LA v PDF do Checklistu v InSIS do
příslušné kolonky.

ER
A

SM
U

S+
ŠV

ÝC
A

R
SK

O
B

EZ
 E

W
P

ZÁ
M

O
Ř

Í
C

EE
PU

S

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/european-student-card-initiative/ewp


Příklad vyplněného learning agreementu

TABULKA B -
předměty, jak budou
uznány na VŠE

TABULKA A -
předměty, jak jsou
uvedeny na partnerské
škole

∑ 30 ECTS

∑ 30 ECTS

Podmínky:
min 20 ECTS (FMV
24 ECTS)
ECTS v tabulce A =
ECTS v tabulce B



Předměty, které tedy nakonec nestudujete v zahraničí,
nejdříve označíte v tabulce: 
Kurzy, které si chcete ponechat, neoznačujte!

Následně je odeberete ze zahraničního studijního plánu
kliknutím na tlačítko “Odebrat”. Tím se Vám objeví v tabulce
“Provedené změny” s křížkem.

Learning agreement During
mobility - “LA Changes”
Pokud jste se rozhodli změnit/přidat/odebrat některé předměty v
průběhu Vašeho výjezdu, je zapotřebí provést změny i v Learning
Agreementu. K LA Changes se dostanete opět přes Portál studenta 
v sekci Moje výjezdy do zahraničí - “Learning Agreement (Zahraniční
studijní plán)”.

Stejně jako při prvotním vyplňování LA má LA Changes 2 části -
TABULKU A a TABULKU B.

V TABULCE A “Předměty zahraničního studijního plánu”
zaznačujete změny předmětů zahraničního studijního plánu.
Odebíráte a následně přidáváte kurzy podle toho, jak je
skutečně studujete v zahraničí. 

Poté můžete přidávat nové předměty. Stejně jako u LA
Before vyplníte kód, předmět (název) a počet ECTS (pokud je
potřeba, tak převeďte kredity na ECTS).
Nově přidané předměty se objeví v tabulce změn s fajvkou.

Tento postup provedete pro každý předmět, který jste se rozhodli přidat.



Pokud jste změnili předměty v TABULCE A, je potřeba změny
promítnout i v TABULCE B. Postupujete tedy stejně jako při vyplňování
LA Before.

V TABULCE B “Předměty domácího studijního plánu plněné 
v rámci zahraničního studia” zaznačujete jakým způsobem bude
daný předmět uznán do Vašeho studijního plánu na VŠE. Podle
změn, které jste provedli v TABULCE A tedy odeberete a
následně přidáte odpovídající předměty.

Pokud se jedná o volitelný předmět, zvolíte “Obecné uznávací
předměty xS 20xx/20xy” a přidáte předmět UPxx Uznaný
předmět (pokud jste např. využili UP01 až UP04 a nektěrý z nich
jste smazali, pokračujete UP05 a dál). 

Pokud se jedná o povinný předmět nebo předmět vedlejší
specializace, kdy potřebujete schválení garanta předmětu,
přidáváte tento kurz prostřednictvím “Předměty xS 20xx/20xy”
a z nabídky vyberete konkrétní předmět.

Po přidání předmětů podle TABULKY A je opět potřeba upravit
údaje o jednotlivých kurzech. Klikněte tedy na ikonu “Upravit” a
vyplňte způsob ukončení předmětu, jazyk, název, počet ECTS a
skupinu předmětů, do které si kurz na VŠE necháte uznat.
(Pokud Vám to není jasné, vraťte se v návodu k části o
vyplňování LA Before).

Tento postup provedete pro každý předmět, který jste měnili.
 Výsledný počet ECTS v Tabulce A se musí rovnat počtu v Tabulce B!



Po úspěšném provedení změn v TABULCE A a TABULCE B, když je
seznam předmětů kompletní (tzn. předměty uvedené v Learning
Agreementu odpovídají předmětům, které studujete v zahraničí), 
je potřeba POŽÁDAT O SCHVÁLENÍ ZMĚN. 

Postup schvalování LA Changes se stejně jako v případě LA
Before odvíjí od formy Vašeho výjezdu:

Pozn.: LA Changes není povinný. Vyplňujete ho
jen v případě, že ke změnám došlo! Pokud jste
LA nijak neměnili, tuto část můžete vynechat.

Pokud vyjíždíte v rámci programu ERASMUS+, po schválení
LA od Vaší fakulty je LA odeslán ke schválení partnerskou
školou přes platformu EWP (Erasmus Without Paper), takže
není vyžadována žádná další AKCE Z VAŠÍ STRANY.

Pokud partnerská škola není k EWP připojena, nebo vyjíždíte
do Švýcarska, bude Vás Vaše OZS koordinátorka informovat o
změně postupu.

Pokud vyjíždíte do Zámoří nebo v rámci CEEPUS, je nutné po
obdržení schváleného LA dokument stáhnout ve formátu PDF
a zaslat ho elektronicky zahraniční univerzitě k podpisu.
Až poté, co máte LA podepsaný ze strany VŠE i přijímající
univerzity, vložíte LA v PDF do Checklistu v InSIS do
příslušné kolonky.

ZÁ
M

O
Ř

Í
C

EE
PU

S
ŠV

ÝC
A

R
SK

O
B

EZ
 E

W
P

ER
A

SM
U

S+

I po schválení LA Changes je možné předměty měnit.
Nakonec se ale počet ECTS v TABULCE A, TABULCE B a dodaném TRANSKRIPTU musí rovnat. 
Zároveň předměty uvedené v TRANSKRIPTU by se měly shodovat s předměty v LEARNING AGREEMENTU.



Uznání předmětů po výjezdu

Po návratu ze zahraničního výjezdu je potřeba dodat následující
dokumenty:

TRANSCRIPT OF RECORDS ze zahraniční školy
finální verzi LEARNING AGREEMENTU
v případě výjezdu v rámci ERASMUS+ a do Švýcarska také
CONFIRMATION OF STUDY PERIOD

Poté bude v InSIS uzavřena možnost změnit Learning Agreement
a bude možné požádat o UZNÁNÍ PŘEDMĚTŮ.

Více informací s detailním návodem naleznete ZDE.

https://ozs.vse.cz/uznani-predmetu/

